16. §. Ekképen *Balassa Zsigmond* is, ki az igazság s maga a természeti jog ellen, Anyja nő testvérét, s a maga fi testvérét foglyokká

quoque suum Carnalem captivavit, omnibusque bonis, tam mobilibus, quam immobilibus, privavit; illis omnia bona ablata, tam mobilia, quam immobilia, statim restituat: Quod nisi fecerit; citetur per spoliatos Actores in proxime futuram Diaetam, et Iudices Regni Ordinarii de facto extraordinarie causam hanc assumant, revideant, et iuxta Decreta Regni diiudicent.

Ad Decimum Tertium.

Cum impossibile esse videatur, huiusmodi ablata et depraedata bona mobilia, in hoc disturbiorum tempore rehabere; in bonum itaque pacis publicae, *damna hinc inde accepta, oblivioni traduntur.*

Ad Decimum Quartum.

Donationes per Dominum Bochkay editae; cum nonnullae ex sinistra quorundam informatione, cum apertissimo Regni damno; aliae vero diversis modis sint emanatae: Ideo necessario requiritur, pro bono publico et conservatione pacis, et amicitiae mutuae in Regno Hungariae; ut Regnicolae communi voto in

tette, s minden úgy ingó mint ingatlan javaiktól megfosztott; nekik, minden elvett, úgy ingó mint ingatlan javaikat azonnal visszaadja; Mit ha nem teljesít, a megfosztott Fölperesek által a közelebb leendő Országgyűlése elibe idéztessék, s az Ország Rendes Bírái az Ügyet tényleg, renden kívüli törvény útján, felvegyék, megvizsgálják, s az Ország Végzeményei szerint elítélik.

A tizenharmadikra nézve.

Minthogy lehetetlennek látszik, eféle elvett és elpusztított ingó javakat, a köz zavarok ez idejében visszanyerni; tehát a köz béke érdekében, az egyik és másik felekezet által vallott károk feledségbe bocsáttatnak.

A tizennegyedikre nézve.

A *Bochkay Úr* által kiadott *Adománylevelek*; minekútana némelyek egyesek bal értesítésén alapúlva, az Ország nyilvánosságos kárával; mások pedig különféle módon keltek; Azért, a közjó s a béke és kölcsönös barátságunk Magyarországon való fentartása tekintetéből, szükségképen kell hogy az Ország-

proxime futura *Diaeta Donationes illas revideant*, et quae merito manere iudicabuntur, maneant in suo vigore.

§. 1. *Inscriptiones* autem, et bona illa, quae vel per Dominum Bochkay, vel Stephanum *Illyésházy* impignorata sunt; maneant in suo vigore, donec *Regnicolae* in publica *Diaeta* illa elaborabunt, illosque qui pecuniam dederunt, contentabunt: Amodo autem nullae amplius inscriptiones fiant, sub quovis titulo, aut praetextu.

§. 2. *Nobilitationes* per Dominum Bochkay factae, maneant in suo vigore: Ita tamen, ut in publica *Diaeta*, literae superinde producantur, ut sciatur eorum *Nobilitas*, ne quid contra leges in eo peccetur.